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Öz
Bu çalışmanın temel amacı, gastronomik değerlerin önemli bir parçası olarak değerlendirilen sokak lezzetlerine karşı turislerin 
algılarını Adana ili özelinde incelemektir.  4-6 Ekim 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilen Adana Lezzet Festivali esnasında 1100 
kişiye anket uygulanmıştır. Yerli turistlerin sokak lezzetlerine yönelik algılarının hangi boyutlardan oluştuğunu belirlemek amacı 
ile yapılan açıklayıcı faktör analizi sonucunda; gıda kalitesi, servis kalitesi, üretim kalitesi, hijyen kalitesi ve yerellik olmak üzere 
beş boyut elde edilmiştir. Yerellik boyutu ise araştırmacılar tarafından ölçeğe eklenmiş ve tek boyutlu bir yapı ortaya koymuştur. 
Çalışmada uygulanan doğrulayıcı faktör analizi sonucunda tüm maddelerin ilgili oldukları boyutlarla ilişkisi anlamlı olarak 
belirlenmiştir. Buradan haraketle sokak yiyeceklerine yönelik algı ölçeği’nin güvenilir ve geçerli olduğunu ve konu ile ilgili yapılacak 
çalışmalarda kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutları bağlamında, demografik 
değişkenler açısından istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Gastronomi, Sokak Yiyecekleri, Sokak Lezzetleri Tüketim Davranışları, Adana.

Abstract
The main purpose of this study is to examine the attitude of the tourists towards street flavors, which is considered as an important 
part of gastronomic values, in Adana province. During the Adana Taste Festival held between the dates of 4-6 October 2019 in 
2019, 1100 people were surveyed. As a result of the explanatory factor analysis to determine the dimensions of the attitudes of local 
tourists towards street flavors; Five dimensions were obtained: food quality, service quality, production quality, hygiene quality and 
locality. The locality dimension was added to the scale by the researchers and revealed a one-dimensional structure. As a result of 
the confirmatory factor analysis applied in the study, the relationship of all substances with the dimensions to which they are related 
was significantly determined. From here, it demonstrates that the scale of perception towards street food is reliable and valid and 
can be used in studies related to the subject. In addition, it has been determined that there are statistically significant differences in 
terms of attitudes towards street food in terms of demographic variables.
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GİRİŞ

Dünya genelinde birçok ülkede tüketicilerin ye-
mek yeme ihtiyacı ile ilgili olarak mali ve zamansal 
kısıtlarının bulunması yemek tüketim alışkanlıklarının 
değişim göstermesine neden olmaktadır. Uygarlıklar, 
yaşadıkları coğrafyanın kendilerine sunmuş olduğu 
zenginlikleri en iyi şekilde değerlendirmeye çalışmış ve 
yaşamlarını devam ettirebilmek için yemekler yapmış-
lardır. Yüzyıllar boyunca süregelen savaş, ticaret, göç, 
turizm gibi pek çok faktöre bağlı olarak kültürler bir-
birinden etkilenmiş ve toplumlar yeni hammadde, tek-
nik ve bilgiye dayalı olarak yemeklerini geliştirmişler-
dir. Hayatın doğal akışında halen kendiliğinden devam 
eden bu süreçle birlikte toplum ve yöre temelli mutfak 
kültürleri ortaya çıkmıştır ve çıkmaya devam etmekte-
dir (Delemen, 2001:1).

Mutfak kültürünü bir parçası olarak kabul edilen  
sokak yemekleri, özellikle kimi kültürlerde, dışarıda 
yemek yeme olgusunun önemli bir bileşenini oluştur-
maktadır (Choudhury, Mahanta, Goswami, Mazumder 
& Pegoo vd., 2011). Sokak yiyecekleri, birçok ülkede 
mutfak ve yeme içme kültürünün ayrılmaz bir parça-
sı durumundadır (Omemu & Aderoju, 2008).  Sokak 
yemekleri bu önemli konumu nedeniyle yerel ürünler 
ve lezzetler sunarak yerli ve yabancı birçok turist için 
önemli bir destinasyon çekiciliği olarak gösterilmekte-
dir. (Cohen & Avieli, 2014: 758- 767). Bu nedenle çalış-
manın temel amacı, yerli turistlerin sokak lezzetlerine 
karşı algının araştırılması ve algı boyutlarının ortaya 
çıkarılmasıdır. Yapılan ulusal yazın taramasında yerel 
turistlerin sokak lezzetlerine yönelik algısını ele alan 
sınırlı sayıda çalışmaya rastlanmıştır.  Araştırmanın bu 
açıdan önemli olduğu düşünülmekte, sokak lezzetleri-
nin turizm amaçlı kullanılabilirliği ve sokak lezzetle-
ri kültürünün sürdürülebilirliği açısından alan yazına 
katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE LİTERATÜR 
TARAMASI

Günümüzde bir destinasyona ait yiyecek ve içe-
cekler gastronomi turizmi açısından büyük önem arz 
etmektedir. Bir destinasyona yapılan ziyaretlerin en 
önemli nedenlerinden birisi olan gastronomik kaynak-
lar (Rand & Heat,2006: 210; Blichfeldt & Anette, 2010), 
bir yandan yerel kültürün tanıtılması ve güçlenmesi, 
kültürel mirasın oluşması (Askegaard & Kjeldgaard, 
2007:140) bir yandan da önemli bir turistik çekicilik 
kaynağı olması sebebiyle ziyaret edilen destinasyona 
sosyal, ekonomik ve kültürel anlamda birçok katkı sun-
maktadır. Bu bakımdan yerel ürünler, lezzetler vs. yerli 
ve yabancı birçok turist için önemli bir destinasyon çe-
kiciliği olarak gösterilmektedir (Cohen & Avieli, 2014: 
758-767). Bir destinasyon, yerel gastronomik kaynak-

ları ile turizm arasında sağlıklı bir ilişki oluşturduğun-
da yerel kimliğin ve kültürün tanıtılması ve güç kazan-
ması sayesinde yöresel kalkınmaya da önemli katkılar 
sunmaktadır (Hall & Sharples 2003: 25-26). 

Bir destinasyona ait yerel lezzetler veya sokak lez-
zetleri o destinasyona ait en önemli kültürel ifade alan-
larından birisi olarak görülürken (Rand & Heat, 2006); 
turistlere bölge kültürünün bir parçası olma ve kültü-
rün yaşanması imkânı sunduğu için turizmin gelişimi-
ne, çeşitlendirilmesine katkı sunmaktadır (Choi, Lee & 
Ok, 2013). Bu bakımdan sokak lezzetleri dünya gene-
linde gastronomi turizmine yönelik gelişimlere katkı 
sunarken bölgenin tanıtımına da destek vermektedir 
(Choudhury ve ark., 2011). Öyle ki dünyada farklı böl-
gelere seyahat eden turistler için bölgelere ait sokak lez-
zetleri tatil deneyimlerinin önemli bir parçasını oluş-
turmaktadır (McKercher, Okumuş & Okumuş, 2008). 
İlgili yazın incelendiğinde sokak lezzetleri ile ilgili 
birçok tanım yapıldığı görülmektedir. Birleşmiş Millet-
ler Gıda ve Tarım Örgütünün (Food and Agriculture 
Organization, FAO) yapmış olduğu tanıma göre sokak 
lezzetleri, kamuya açık sokaklar veya benzeri alanlar-
da, sabit ya da seyyar satıcılar tarafından hazırlanıp tü-
ketime sunulan, hazır olan yiyecek ve içecekler olarak 
tanımlanmaktadır. FAO’ya göre günümüzde önemli bir 
tüketim türü olan sokak lezzetlerini her gün 2,5 mil-
yardan fazla insan tüketmektedir (Njaya, 2014: 49). 
Sokak lezzetleri bölge yemek kültürünün ve mutfağı-
nın temsilcisi ve ayrılmaz bir parçası olarak görülürken 
aynı zamanda önemli turistik çekiciliklerden birisidir 
(Simopoulos & Bhat, 2000;  Bhowmik, 2005). Özellikle 
gelişmiş ülkelerde günlük yaşamın bir parçası haline 
gelen sokak lezzetleri fast food yiyeceklerin bir par-
çası konumunda olup birçok kişiye kolay, hızlı, ucuz, 
besleyici ve hazır yiyecek-içecek sağlamada önemli bir 
alternatif olarak görülmektedir (Buted & Ylagan, 2014; 
Tinker, 1999). Bu açıdan sokak lezzetlerinin zengin 
ve lezzetli menülere sahip olması, erişilmesinin kolay 
olması, hızlı olması, yerel damak tadına uygunluğu ve 
ucuz olması sokak yiyeceklerinin satın alınmasındaki 
en önemli tercih nedenleridir (Simopoulos & Bhat, 
2000; Haryani, Noorzaleha, Fatimah, Noorjahan, Pat-
rick, Shamsinar, Laila & Son, 2007). 

Sokak lezzetleri dünya genelinde birçok ülkede çe-
şitlilik göstermektedir. Bu çeşitlilik her ülke veya böl-
genin kendine has kültüründen, farklı dokulara sahip 
olmasından kaynaklanmaktadır (Bayraktar & Zencir, 
2019: 1369). Sokak lezzetleri gelişmekte olan veya az 
gelişmiş ülkelere yönelik beslenme alışkanlıklarında 
önemli bir yer tutmasına rağmen son yıllarda gelişmiş 
ülkelerde bir moda ve eğilim haline geldiği vurgu-
lanmaktadır (Karsavuran, 2018: 247). Yemek kültürü 
açısından zengin olan birçok destinasyonda en iyi ye-
mekler arasında sokak lezzetleri gösterilirken; en iyi 
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sokak lezzetlerine sahip on şehir araştırmasında ilk 
sırayı Bangkok (Tayland) alırken İstanbul bu listede 
altıncı sırada yer almıştır. Ayrıca bu listede Tokyo, Ho-
nolulu, Paris ve Roma gibi şehirlerinde yer aldığı ifade 
edilmektedir (Bayraktar & Zencir, 2019: 1368). Dünya 
genelinde yerel halk, turistler, ziyaretçiler için sokak 
lezzetleri önemli bir gastronomik öğe ve beslenme kül-
türü olarak ön plana çıkmıştır. Türkiye’de zengin mut-
fak kültürü, geniş coğrafyası ve tarihi kültürüyle sokak 
lezzetleri bakımından zengin bir ülkedir. Günümüzde 
de her ne kadar restoranlarda ve kapalı alanlarda yeme 
kültürü gelişmiş olsa da, sokak yiyecek ve içecekleri, 
Türk yeme-içme kültüründe önemli bir gastronomik 
kaynak olarak görülmektedir (Sert & Kapusuz, 2010). 

Sokak lezzetleri gastronomi alanında önemli kültü-
rel bir öğedir. Bu açıdan gastronomi alanında birçok 
çalışmaya konu olduğu görülürken çalışmaların halen 
kısıtlı olduğu söylenebilir. Yapılan çalışma örneklerinin 
genel olarak hijyen, sağlık, gıda güvenliği, risk faktör-
leri, bölgeye ait sokak lezzetlerinin neler olduğunun 
belirlenmesi üzerinde yoğunlaştığı görülmektedir (An-
kar-Brewoo, 2020; Ghatak & Chatterjee, 2018; Demir, 
Akdağ, Sormaz, & Özata, 2018; Trafialek, Drosinos & 
Kolanowski., 2017; Apaassongo, Aidoo & Ohene-Yank-
yera., 2016; Sezgin & Şanlıer, 2016). Sokak lezzetleri bir 
bölgenin kültürünü yansıtan en önemli göstergelerden 
birisidir. Sokak lezzetlerinin sürekliliğini sağlaması, ta-
nıtılması ve kültürün devamlılığı yerel halk talebiyle 
mümkün olmaktadır (Karsavuran, 2018: 255). Günü-
müzde fast-food zincirleri, restoranlara rağmen sokak 
lezzetlerine olan yerel halkın talebi bu kültürün devam-
lılığı açısından önemli bir konudur (Choi ve ark., 2013). 
Bu bakımdan yerel halkın sokak lezzetlerini tüketme ne-
denleri, motivasyonları ve algılarının belirlenmesi sokak 
lezzetleri açısından kültürün devamlılığı için araştırıl-
ması gereken konular arasındadır. Fakat yerel halk üze-
rine yapılan çalışmaların sayısı az olup; sokak lezzetle-
rine yönelik olarak tüketici motivasyon, algıları üzerine 
yapılan çalışma örnekleri yerli ve yabancı yazında şu şe-
kilde gösterilebilir. Kim ve Eves (2012)’in bir turist desti-
nasyonunda yerel yiyecek ve içecek tüketimini etkileyen 
motivasyonlar için bir ölçüm ölçeği geliştirmek amacıy-
la yapmış olduğu çalışma sokak lezzetleri tüketiminin 
altında yatan neden olarak beş temel motivasyon boyu-
tuyla sonuçlanmıştır. Bu boyutlar kültürel deneyim, kişi-
lerarası ilişki, heyecan, duyusal çekicilik ve sağlık kaygısı 
olarak belirlenmiştir. Mak Lumbers, Eves & Chang’ın 
(2012) turistlerin yerel yemek yeme motivasyonlarını 
kategorize etmek amacıyla yaptığı çalışma iki farklı bo-
yutla sonuçlanmıştır. Bu boyutlar sembolik boyut (yerel 
kültürü öğrenmek, yeni deneyim heyecanı, prestij, öz-
günlük vs.) ve zorunlu boyutlar (sağlık kaygısı ve fiziksel 
ihtiyaçlar vs.) olarak belirlenmiştir. Hiamey, Amuquan-
doh & Boison (2013)’nin Gana’da tüketicilerin sokak lez-
zetleri tüketim nedenlerinin değerlendirilmesi amacıyla 

220 katılımcıyla yapılan çalışmada beş boyutta çalışmayı 
incelediği görülmüştür. Bu boyutlar kolaylık (erişilme-
si, ulaşılması vs.), duygusal çekicilik, gıda kalitesi, fiyat 
avantajı ve sosyal faydadır. Bu boyutlar arasında en fazla 
etkili olan boyut  % 69,7’lik bir oranla kolaylık olarak 
belirtilmiştir. T-Chavarria ve P-Auksorn (2017)’un Tay-
land Phuket’te turistlerin sokak yiyeceklerine olan genel 
algıyı değerlendirdikleri çalışmanın 6 boyutta incelendi-
ği görülmüştür. Bu boyutlar duygu (his), hijyen, yiyecek 
kalitesi, hizmet kalitesi, tatmin ve değer algısı olarak be-
lirlenmiştir. Bu boyutlar arasında turistlerin sokak lez-
zetlerine davranışsal niyetlerinin en önemli belirleyicisi 
olarak duygu (his) boyutu etkili olmuştur. Solunoğlu ve 
Nazik’in (2018) çalışmasında tüketicilerin Gaziantep 
sokak lezzetlerine yönelik tercihlerinin tespit edilerek, 
yaş, cinsiyet, eğitim, gelir düzeyi, harcama ortalaması ve 
tüketim sıklığı gibi çeşitli değişkenler açısından farklı-
lıkların ortaya konulması amacıyla yapılan çalışmada, 
tüketicilerin sokak lezzetlerine ilişkin tercihlerinin ge-
nelde olumlu olduğu, cinsiyet açısından tercihlerinde bir 
farklılık olmasa da eğitim, gelir ve meslek durumlarına 
göre farklılıkların bulunduğu ortaya konulmuştur. Şahin 
ve Solunoğlu’nun (2019) Mersin sokak yemeklerine yö-
nelik tüketicilerin tutumlarının ve tüketim niyetlerinin 
planlı davranış teorisi çerçevesinde yapısal eşitlik mo-
dellemesi yöntemi ile incelenmesi amaçlanan çalışmada 
sokak yemeklerini tüketme niyetine yönelik algılanan 
davranışsal kontrol ve sübjektif normun anlamlı ve po-
zitif yönde etkili olduğu belirlenmiştir.

Akşit’in (2019), turistlerin sokak yiyeceklerine yö-
nelik algılarının belirlenmesi amacıyla Balıkesir’de yer-
li turistler üzerinde yaptığı araştırmada, sokak yiyecek-
lerine yönelik algılarının gıda kalitesi, hizmet kalitesi, 
haz alma duygusu, hijyen, parasal değer ve memnuniyet 
olmak üzere altı boyutta belirlendiği görülmüştür. Ça-
lışmada algı ortalamasında hizmet kalitesi en yüksek; 
hijyen faktörü ise en düşük ortalamaya sahip çıkmıştır. 

Araştırma Modeli ve Hipotezler

Araştırma modeli, verilerin araştırma amacına 
uygun ve ekonomik şekilde toplanabilmesi için gere-
ken koşulların düzenlenmesidir. Bu koşulların düzen-
lenmesinde tarama ve deneme olmak üzere iki temel 
yaklaşım vardır. Araştırmanın amacına ve koşullarına 
göre bu iki yaklaşımdan biri araştırma modeli olarak 
seçilmektedir. Tarama modelleri gecmişte ya da halen 
var olan bir durumu, var olduğu şekliyle betimlemeyi 
amaçlamaktadır. Tarama modelleri kendi içerisinde ise 
genel tarama ve örnek olay taramaları olarak ayrılmak-
tadır (Karasar, 2012). Genel tarama modeli, çok sayıda 
elemanı olan bir evrende, evrenin tamamı veya örnek-
lem üzerinde yapılan, böylece evren hakkında genel 
bir yargıya varılan tarama modelidir (Büyüköztürk, 
Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 2017:184).  
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Bu bilgiler ışığında yerli turistlerin sokak lezzetlerine 
yönelik algılarının hangi boyutlardan oluştuğunu be-
lirlemek amacı doğrultusunda genel tarama modeli 
tercih edilmiştir. Yerli turistlerin sokak lezzetlerine yö-
nelik algıları literatürde hijyen, gıda ve hizmet boyutla-
rı şeklinde yer almaktadır. Bu çalışmada bu boyutlara 
ek olarak araştırmacılar tarafından yerellik boyutu da 
eklenmiştir. Ayrıca sokak lezzetlerine yönelik algı bo-
yutları ile demografik değişkenler açısından anlamlı 
farklılıklar olup olmadığının da incelenmesi amacı da 
güdülmüştür.  

Yapılan önceki çalışmalardan yola çıkılarak oluştu-
rulan ve araştırma çalışma kapsamında geliştirilen hi-
potezler şu şekilde oluşturulmuştur;

H1: Sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutlarından 
biri olan gıda kalitesi ile cinsiyet, yaş, medeni 
durum, eğitim ve gelir düzeyi arasında anlamlı 
farklılık vardır.

H2: Sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutlarından 
biri olan hijyen kalitesi ile cinsiyet, yaş, medeni 
durum, eğitim ve gelir düzeyi arasında anlamlı 
farklılık vardır.

H3: Sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutlarından 
biri olan servis kalitesi ile cinsiyet, yaş, medeni 
durum, eğitim ve gelir düzeyi arasında anlamlı 
farklılık vardır.

H4: Sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutlarından 
biri olan üretim kalitesi ile cinsiyet, yaş, medeni 
durum, eğitim ve gelir düzeyi arasında anlamlı 
farklılık vardır.

H5: Sokak yiyeceklerine yönelik algı boyutlarından 
biri olan yerellik ile cinsiyet, yaş, medeni du-
rum, eğitim ve gelir düzeyi arasında anlamlı 
farklılık vardır.

YÖNTEM

Yöntem başlığı altında çalışmanın evren ve örnek-
lemi, veri toplama aracı, analizi ve bulguları hakkında 
bilgiler verilmiştir.

Evren ve Örneklem  

Araştırma sonuçlarının genellenmek istendiği ele-
manların tamamı evren olarak tanımlanmaktadır. Bu-
nunla birlikte genel evren soyuttur ve ulaşılması zor 
hatta imkânsızdır. Evrenden belli kurallara göre seçilen 
ve seçildiği evreni temsil etme yeteneği olan küme ise 
örneklem olarak tanımlanmaktadır. Örnekleme ise ev-
renden örneklem alma işlemidir (Karasar, 2011). Ör-
nekleme yöntemleri ihtimalsiz ve ihtimalli örnekleme 
yöntemleri olmak üzere ikiye ayrılmaktadır (Nakip, 

2003:183). Araştırmada ihtimalli örnekleme yöntem-
lerinden biri olan basit tesadüfi örnekleme yöntemi 
kullanılmıştır. Bu örnekleme yönteminin tercih edil-
me sebebi Adana Lezzet Festivali’nin üç gün gibi kısa 
bir süre içinde gerçekleştilmesidir. Bu kapsamda araş-
tırmanın evrenini Adana Lezzet Festivali’nin yerel tu-
ristler oluşturmaktadır. Evrenin tamamına ulaşmanın 
zaman ve bütçe gerektirmesi nedeni ile basit tesadüfi 
örnekleme yöntemi formülünden (n=t².p.q/d²) yarar-
lanılmıştır. Örneklem büyüklüğü, %95 güven düzeyin-
de ve ±0.05’lik sapma aralığı ile n=(1.96)²x(0.5)x(0.5)/
(0.05)²=384 kişiye ulaşılması gerektiği belirlenmiştir. 
Ancak daha fazla kişiye ulaşabilmek için 384 sayısının 
üzerine çıkılmasına karar verilmiştir. Araştırmaya ka-
tılmayı gönüllü olarak kabul eden 1100 kişiye 4-6 Ekim 
2019 tarihleri arasında yüz yüze anket uygulanmıştır. 
Toplanan 1100 anketlerden 23 tanesi geçersiz olduğun-
dan analize dahil edilmemiş ve 1077 anket analize tabi 
tutulmuştur. Verilerin normal dağılım gösterip gös-
termediğini belirlemek için uygulanan çok değişkenli 
normal dağılım ve çok değişkenli sapan analizi sıra-
sında sapan 73 anket daha çıkarılmış ve 1004 anket ile 
analizlere devam edilmiştir. 

Veri Toplama Aracının Geliştirilmesi 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket tekniği 
kullanılmıştır.  Akşit (2019), Chavarria ve Phakdee-a-
uksorn (2017), Ballı (2016) çalışmalarından yararlanı-
larak hazırlanan anket formunda yaş, cinsiyet, medeni 
durum, eğitim ve gelir gibi genel  5 adet demografik 
soru ve gıda, hijyen, hizmet ve yerellik alt boyutlarını 
içeren 27 ölçek maddesi olmak üzere toplam 32 soru 
yer almaktadır. Yerli turistlerin sokak yiyeceklerine yö-
nelik algılarının hangi boyutlardan oluştuğunu belir-
lemek amacıyla yapılan çalışmaya yerellik boyutu yeni 
eklendiğinden bir ölçek uyarlaması gerekliliği doğmuş 
ve uygulamaya geçmeden önce sokak lezzetleri konu-
sunda bilgiye sahip olduğu düşünülen uzman görüşü-
ne (Otel müdürleri, restoran müdürleri, restoran sa-
hipleri, akademisyenler) başvurulmuştur. Bu aşamada, 
genellikle hedef kitleden seçilen bir örnekleme (n=30-
40 kişi) ölçek uygulanır ve ölçek maddelerinin anlaşı-
lırlığı ve kabul edilebilirliği ilgili katılımcıların görüş 
ve geri bildirimleri alınmaktadır (Karaçam, 2019). Uy-
gulama öncesi toplam 30 uzmana başvurulmuş ve 27 
maddelik ölçeğin tüm maddeleri uzmanlar tarafından 
uygun bulmuştur. Böylece son halini alan anketin uy-
gulama aşamasına geçilmiştir. 27 maddelik ölçek 5’li 
Likert tipinde derecelendirilmiş ve cevap seçenekleri; 
(1) Kesinlikle Katılmıyorum (5) Kesinlikle Katılıyorum 
şeklinde oluşturulmuştur. Tablo-1’de ölçeklere ilişkin 
bilgilere yer verilmiştir.
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Kullanılan Veri Analiz Teknikleri ve Güvenilirlik

Çalışmada örneklemin yapısının ortaya konma-
sı ve kullanılan ölçeklerin tanımlayıcı niteliklerinin 
belirlenmesi amacıyla frekans analizi gibi betimleyici 
istatistikler kullanılmıştır. Ölçeklerin faktör yapısı ve 
boyutlarının belirlenmesi amacıyla açıklayıcı faktör 
analizi ve yine ölçeklerin teorik çerçeveyle uyumlu 
olup olmadığını belirlemek amacıyla doğrulayıcı faktör 
analizinden yararlanılmıştır. Farklılıkların belirlenme-
sinde ise anova ve t-testi tekniklerinden yararlanılmış-
tır. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini 
belirlemek için çok değişkenli normal dağılım ve çok 
değişkenli sapan analizi testleri uygulanmıştır. Yapılan 
analiz sonucunda verilerin normal dağılım gösterdiği 
belirlenmiştir. Ölçeğin güvenirliğini ölçmede Cronba-
ch’s Alpha katsayısı kullanılmıştır. Cronbach’s Alpha

katsayısı, 932, ikiye bölünmüş modele gore (Split half 
yöntemi) ise, 897 ve, 889 olarak hesaplanmış olup ANO-
VA tablosundaki anlamlılık  değerleri 0,05’ ten küçük-
tür (p < 0,0001). Ölçeğin güvenilir olduğu saptanmıştır.

BULGULAR 

Araştırma bulguları, 4 ana başlık altında incelen-
miştir. İlk başlıkta demografik özelliklere, ikinci baş-
lıkta açıklayıcı faktör analizi bulgularına, üçüncü baş-
lıkta doğrulayıcı faktör analizi bulgularına, dördüncü 
başlıkta ise anova analizi bulgularına yer verilmiştir.

Araştırmaya Katılanların Demografik Özellikle-
rine İlişkin Bulgular

Çalışmada katılımcılara yaş, cinsiyet, eğitim, mede-
ni durum ve gelir düzeyinden oluşan demografik so-

 
 



112 Sibel Oğuz-Erdinç Ballı-Zafer BuzcuTurizm Akademik Dergisi, 02 (2020) 107-121

rular sorulmuştur. Tablo-2’de araştırmaya katılanların 
demografik bilgileri gösterilmiştir.

Çalışmaya katılan  toplam 1004 katılımcının  
623’ünün erkek (%62,1) ve 381’inin kadın (%37,9) ol-
duğu; 392’sinin (%39,2)  evli ve 612’sinin (%61,2) be-
kar olduğu;  277’ sinin (%27,6) 18-27 yaş aralığında, 
235’inin (%23,4) ’28-37 yaş aralığında,  205 ’ inin (%20
,4) 40-38-47  yaş aralığında, 159’unun (%15,8)  48-
57 yaş aralığında ve 125’inin  (%12,7)  58 ve üstü yaş 
aralığında olduğu saptanmıştır.  Katılımcıların sahip 
oldukları eğitim düzeyine bakıldığında; %10,9’ unun 
ilkokul, %11,1’ inin ortaokul, 27,2’sinin lise, 18,9’ unun 
önlisans,  %23,2’sinin lisans ve %8,8’inin lisansüstü 
eğitim düzeyine sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca 
katılımcılar %25,9’unun 1500 ve altı, %22,1’inin 1501-
2500, %21’inin 2501-3500, %11,4’ünün 3501-4500, 
%11,5’inin 4501-5500 ve %8,2’sinin de 5500 TL üzeri 
gelire sahip kişilerden olduğu saptanmıştır.  

Sokak Yiyeceklerine Yönelik Algı Ölçeğinin Açık-
layıcı Faktör Analizi 

Sokak yiyeceklerine yönelik algılarının hangi bo-
yutlardan oluştuğunun belirlenmesi amacıyla açıkla-
yıcı faktör analizine başvurulmuştur. Faktör analizi 
uygulanmadan önce bazı temel kavramların ve olası 
durumların araştırılması gerekmektedir. Bunlar; ör-
neklem büyüklüğü, kayıp değerler, normallik, doğ-
rusallık, çoklu bağlantı, tekillik ve uç değerler olarak 
sayılabilir (Çokluk, vd., 2014: 179). Faktör analizi için 
örneklem büyüklüğü 50 çok zayıf, 100 zayıf, 200 orta, 
300 iyi, 500 çok iyi ve 1000 mükemmeldir (Çokluk, 
vd., 2012: 206). Çalışmanın örneklem büyüklüğü ge-
çersiz anketlerin çıkarılması sonucu 1077 katılımcı ile 
mükemmel sayılabilir. 1077 içinde veri setinde kayıp 
değer bulunmadığı için bu konuda herhangi bir işlem 

yapılmamıştır. Çok değişkenli normal dağılım ve sa-
pan analizi testi yapılmıştır. Veri setinde 27 madde için   

X2 =55.476 tablo değeri bulunmuş olup bu değerden 
büyük 73 anket veri setinden silinmiştir.  Yapılan ko-
relasyon analizi sonucunda değişkenler arasında en 
düşük değerin, 399, en yüksek değerin, 666 olduğu ve 
çoklu bağlantı sorunu olmadığı görülmüştür.  Ortak 
varyansı 0,50’nin altında  olan 16. Soru çıkartılmıştır. 
Faktör yük değerinin 0,45 ya da daha yüksek olması se-
çim için iyi bir ölçüttür (Büyüköztürk, 2011: 124-125). 
Çalışmada taban faktör yük değeri 0,45 olarak alınmış-
tır. Ayrıca R (,166) ve R2 (,028) değerleri 0-1 aralığın-
dadır. Ön şartlara ilişkin değerlendirmeler sonucu öl-
çek 26 maddeye, anket sayısı 1004’e inmiştir.

Faktör analizinde, temel bileşenler analizi, varimax 
döndürme tekniğiyle uygulanmıştır. Çalışmanın KMO 
testi ,923 (%92,3)’dür. (%92,3)>0,50 olduğu için araştır-
madaki veri setinin faktör analizi için uygun olduğunu 
ve Bartlett Küresellik Testi değerleri (x2=153341,134,; 
sd= 325; p=0,000<0,001); örneklemin ve verilerin fak-
tör analizi için uygun olduğunu göstermiştir. Çalış-
mada öz değeri 1’in üzerinde olan 5 faktörün anlamlı 
olduğu kabul edilmiştir. Çalışmanın açıklanan varyans 
oranı % 64,774’dür. Sosyal bilimlerde kabul edilen 
açıklanan varyans oranı üzerinde olduğunu söylemek 
mümkündür (Beavers vd., 2013: 8). Ölçeğin açıklayıcı 
faktör analizi bulguları Tablo-3’te sunulmuştur. 
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Çalışma beş boyutlu bir yapı göstermiştir. Bu bo-
yutlar gıda kalitesi, hijyen, servis, kalitesi, üretim kali-
tesi ve yerellik olarak belirlenmiştir. 

Sokak Yiyeceklerine Yönelik Algı Ölçeğinin Doğ-
rulayıcı Faktör Analizi 

Sokak Yiyeceklerine Yönelik Algı Ölçeğinin doğru-
layıcı faktör analizinde, ölçeği maddelerinin hizmet

kalitesi hariç tamamı teorik çerçeveye uygun olarak, 
olmaları gereken boyutlar altında yer almışlardır. Doğ-
rulayıcı faktör analizi kapsamında elde edilen değerle-
rin bir kısmı, yapı uyumunun iyi olduğunu gösterse de 
diğer bazıları, yapı uyumunun zayıf olduğunu ortaya 
koymuştur. Değerler istenen ölçülere yaklaşması için 
beş modifikasyon yapılmıştır. Bunlar H5-H6 arasın-
da, G1-G2 arasında, G2-G3 arasında, Y1-Y2 arasın-
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da ve Y2-Y5 arasında kurulmuştur. Çalışmanın  χ2 = 
1351.082, df = 248, p < .01,  χ2 /df = 4,791 olarak saptan-
mıştır.  3 ve daha düşük oranlar iyi; 5’e kadar  olan oran-
lar  da yeterli uyum olarak kabul edilmektedir (Çokluk, 
vd., 2012: 268). Analiz bulgularına göre karşılaştırmalı 
uyum indeksi (CFI) 0,929, Tucker Lewis İndeksi (TLI) 
0,919,  normlaştırılmış uyum indeksi (NFI) 0,913 ola-
rak elde edilmiş olup, bu değerler modelin çok iyi uyum 
sağladığını göstermektedir. Bunlara ek olarak yaklaşık 
yaklaşık hataların ortalama karekökü (RMSEA) 0,061 
değeriyle iyi uyuma işaret ederken, standardize edilmiş 
artık ortalamaların karekökü (RMR/SRMR) 0,059 çok 
iyi uyum göstermektedir (Çokluk, vd., 2014: 271; Gür-
büz & Şahin, 2017: 343; Meydan & Şeşen, 2015).

Tablo-4, sokak lezzetlerine yönelik algı ölçeğine uy-
gulanan doğrulayıcı faktör analizi neticesinde elde 

edilen faktör yüklerini ve standart hataları göster-
mektedir. Tabloda görüldüğü üzere, tüm faktör yük-
leri (standartlaştırılmış regresyon katsayıları) 0,60’ın 
üzerindedir ve 0,90’ın üzerinde standart hata yoktur. 
Ayrıca tüm maddelerin ilgili boyutlarla ilişkisi anlam-
lıdır. Hijyen kalitesi boyutunu en iyi açıklayan madde 
“Adana sokak yiyecek stantları ve arabaları temiz hij-
yeniktir” iken; gıda kalitesi boyutunu “Adana sokak 
yiyecekleri doğaldır ve katkı maddeleri içermemekte-
dir” maddesi, yerellik boyutunu “Adana sokak yiyecek-
leri yerel halka iş olanakları sağlamaktadır” maddesi,  
servis kalitesi boyutunu “Adana sokak yiyecekleri her 
yerde kolay bulunabilir.” maddesi ve üretim kalitesi bo-
yutunu “Adana sokak yiyecekleri satıcıları hızlı hizmet 
sunmaktadır.” maddesi açıklamaktadır.

 
 

˂
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Sokak Yiyeceklerine Yönelik Algı Ölçeğinine İliş-
kin Farklılık Analizleri

Yerel halkın sokak lezzetlerine yönelik algılarının 
cinsiyetlerine ve medeni durumlarına göre farklılık 
gösterip göstermediğini ortaya koymak için t-testi ana-
lizleri; yaşlarına, eğitim düzeylerine ve gelir durumları-
na göre farklılaşıp farklılaşmadığını ortaya koymak için 
Anova testleri yapılmıştır. Anova testlerinde anlamlı 
farklılık gösteren değişkenlerdeki farklılığın, hangi 
gruplar arasında olduğunu ortaya koymak amacıyla da 
Post-hoc testleri (Scheffe, Tamhane’s T2) yapılmıştır. 

Sokak lezzetleri algısının, katılımcıların cinsiyetle-
rine göre farklılık gösterip göstermediğini ortaya koy-
mak için yapılan t-testi sonuçları Tablo-5’de verilmiştir. 
Yapılan analiz sonuçları incelendiğinde sokak lezzetleri 
algısının alt boyutları olan; hijyen, gıda, yerellik, servis 
ve üretim algısı boyutlarının tümünün cinsiyete göre 
farklılaştığı görülmektedir (p< 0,05). Bu boyutları tü-
münde erkek katılımcıların ortalamalarının ve kadın 
katılımcıların ortalamalarına kadınlara göre daha yük-
sek olduğu görülmektedir.

Katılımcıların medeni durumuna göre sokak lez-
zetleri algısının, farklılık gösterip göstermediğini orta-
ya koymak için yapılan t-testi sonuçlarına bakıldığında 
( Tablo 6); sadece hijyen algısı boyutunda anlamlı bir 
farklılığın olduğu (p< 0,05); diğer boyutlar olan gıda, 

yerellik, servis ve üretim algısı boyutlarında ise anlamlı 
farklılığın olmadığı görülmektedir (p> 0,05). Katılımcı-
ların medeni durumuna göre anlamlı farklılık gösteren 
hijyen boyutunda, bekar katılımcıların ortalamalarının 
(3,18 ± 0,88) evli katılımcılarının ortalamalarından 
(3,01 ± 0,95)  yüksek olduğu bulgulanmıştır.

Katılımcıların yaşlarına (yaş aralıkları 18-27, 28-37, 
38-47, 48-57 ve  68 yaş ve üzeri), eğitim düzeylerine 
(ilkokul, ortaokul, lise, ön lisans, lisans ve lisans üstü) 
ve gelir düzeylerine (1500 TL ve altı, 1501- 2500 arası, 
2501- 3500 arası, 3501- 4500 arası, 4501- 5500 arası ve 
5500 TL üzeri) göre sokak lezzetleri algılarının anlamlı 
bir farklılık gösterip göstermediğine yönelik Anova ve 
Post-hoc analizleri yapılmıştır. 

Anova analiz sonuçları incelendiğinde, katılım-
cıların yaşlarına göre sokak lezzetleri algısının tüm 
boyutlarının farklılık gösterdiği tespit edilmiştir (p< 
0,05). Anlamlı farklılıkların hangi yaş grupları belir-
lemek amacıyla yapılan  tamamlayıcı Post-hoc analizi 
sonuçlarına göre; hijyen, gıda, servis ve üretim algısı  

boyutlarında, 18- 27 yaş grubunda olanların puan 
ortalamalarının diğer yaş gruplarının puan ortala-
malarına göre daha yüksek olduğu ve 68 ve üzeri yaş 
grubunda olanların puan ortalamalarının da diğer 
yaş gruplarının puan ortalamalarına göre daha düşük 
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olduğu bulgulanmıştır.  Ayrıca sokak lezzetleri yerellik 
boyutunda da 18- 27 yaş grubunda olanların puan or-
talamalarının diğer yaş gruplarının puan ortlamalarına 
göre daha yüksek olduğu görülmektedir.

Katılımcıların eğitim düzeylerine göre sokak lezzet-
leri algılarının anlamlı bir farklılık gösterip gösterme-
diğine yönelik yapılan Anova analiz sonuçları incelen-
diğinde, katılımcıların eğitim düzeylerine göre sokak 
lezzetleri algılarının hijyen, gıda, servis ve üretim algı-
ları arasında anlamlı farklılıklar (p< 0,05) bulgulanır-
ken ve yerellik boyutunda ise eğitim düzeyine göre her-
hangi anlamlı bir farklılık (p> 0,05) tespit edilmemiştir. 
Hijyen, gıda, servis ve ürün algısı boyutlarında tespit 
edilen bu anlamlı farklılıkların hangi eğitim grupları 
arasında olduğunu belirlemek amacıyla yapılan  analiz 
sonuçlarına göre; lisansüstü eğitim düzeyine sahip gru-
bun hijyen algısı ortalamalarının diğer eğitim grupla-
rından düşük ve ilkokul eğitimine sahip katılımcıların 
hijyen algısı ortalamalarının da lise, ön lisans ve lisans 
gruplarının ortalamalarına göre daha yüksek olduğu be-
lirlenmiştir.  Gıda algısı boyutunda da lisansüstü eğitim 
düzeyine sahip grubun ortalamaları diğer eğitim grup-
larından düşüktür. Servis ve ürün algısı boyutlarında ise 
ilkokul düzeyinde eğitime sahip katılımcıların ortalama-
ları lisansüstü grubunda olanlara göre daha yüksektir.  

Katılımcıların elde ettikleri aylık gelirlerine göre 
sokak lezzetleri algı düzeylerindeki farklılığı test et-
mek için yapılan analiz sonuçlarına göre tüm boyut-
larda anlamlı farklılıklar bulunmuştur.  En düşük gelir 
grubu olan 1500 TL ve altı grubundakilerin diğer gelir 
grubundakilere göre hijyen algıları ortalamaları daha 
yüksek ve 5500 TL üzeri grubundakilerin hijyen algısı 
ortalamalarının ise diğer tüm gruplara göre daha dü-
şüktür.  Gıda boyutunda da 5500 TL üzeri grubunda-
kilerin ortalamaları diğer gruplara göre daha düşüktür.  
Yerellik boyutunda ise 5500 TL üzeri grubundakilerin 
ortalamaları 1500 TL ve altı ile 1501- 2500 TL grubun-
da olanlardan düşüktür. Servis boyutundaki anlamlı 
farklılıklara bakıldığında 1500 TL altı grubunun or-
talamaları 3501-4500, 4501-5500 ile 5500 TL ve üzeri 
gruplarından yüksek ve 5500 TL ve üzeri gelire sahip 
olanların ortalamalarının ise 1500 TL ve altı, 1501-
2500 ile 2501-3500 TL arası gelire sahip olanlardan dü-
şük olduğu görülmüştür. Son olarak ise; 1500 TL ve altı 

gelire sahip olanların ürün boyutu algısı 3501- 4500 ve 
4501- 5500 TL gelire sahip olanlardan yüksektir.

Bu çerçevede araştırmada kurulan hipotezlerin Ka-
bul /Red durumları Tablo-7’de sunulmuştur.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Yerli turistlerin sokak lezzetlerine yönelik tutumla-
rını belirlemek amacıyla gerçekleştirilen araştırmadan 
literatür, sokak lezzetleri satıcıları ve kamu kurumla-
rının uygulamalarına yönelik bazı bulgular elde edil-
miştir.

Araştırma bulguları, yerli turistlerin sokak lezzetle-
rine yönelik algılarının genel olarak olumlu olduğunu 
göstermektedir. Çalışmanın en önemli katkılarından 
biri ise literatürde tek boyutlu olan hizmet kalitesinin 
servis ve üretim kalitesi olarak ikiye bölünmesidir. 
Hizmet kalitesinin ikiye bölünmesinden sonra servis 
kalitesi boyutu sokak lezzetlerine yönelik algı ortala-
ması en yüksek olan boyuttur. Bunu sırasıyla yerellik, 
üretim kalitesi, gıda kalitesi ve hijyen kalitesi boyutları 
izlemektedir.

Bu araştırma ile benzerlik gösteren Akşit (2019) 
tarafından yapılan araştırmada gıda kalitesi, hizmet 
kalitesi, haz alma duygusu, hijyen, parasal değer ve 
memnuniyet olmak üzere altı boyut elde edilirken; yer-
li turistlerin tutumunu en fazla etkileyen boyut hizmet 
kalitesi olarak belirlenmiştir. Bu araştırmada bulgula-
rında ise yerli turistler açısından sırasıyla servis kalitesi 
ve yerellik boyutlarının sokak lezzetlerinin çekiciliğini 
artıran en önemli unsurlar olduğu söylenebilmektedir. 

Sokak lezzetlerinin hijyenine ilişkin algı ortala-
masının düşük olduğu saptanmıştır. Bu sonuç, sokak 
lezzetlerinin hazırlanması ve sunumunda kullanılan 
stant-araba-araç-gereçlerin ve satıcıların hijyeni ko-
nusunda yerli turistlerin olumsuz bir algı sergiledikle-
rini ortaya koymaktadır. Araştırmadan elde edilen en 
önemli bulgulardan biri de, hijyen koşullarına yönelik 
olumsuz algıya rağmen, sokak lezzetlerine yönelik ser-
vis kalite algıları iyi düzeyinin üstünde, üretim kalitesi 
ve gıda kalitesi algıları iyi düzeye yakın olmasıdır. An-
cak durum ne olursa olsun, sokak lezzetlerine yönelik 
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olumsuz hijyen algısının giderilmesi için; gıda güven-
liği ve tüketici sağlığının koruması, yerel yönetimlerce 
gıda üretim standartlarının belirlenmesi, sokak satıcı-
larının periyodik aralıklarla sağlık kontrollerinin ya-
pılması ve sokak lezzetlerine üreticileri ile satıcılarına 
hijyen eğitimi verilmesi önerilmektedir.

Araştırmaya araştırmacılar tarafından eklenen ve 
tek boyutlu bir yapı ortaya koyan yerellik ölçeği bu ça-
lışmanın literatüre sunduğu bir diğer önemli katkıdır. 
Yerli turistler sokak lezzetlerinin yerel ekonomi, yerel 
satıcı ve yerel ürünleri desteklediğini düşündüklerini 
belirtirken aynı zamanda yerel halkla iş olanağı yara-
tıldığı ve yerel halkla sosyalleşmeyi sağladığını belirt-
mişlerdir. 

Sokak lezzetlerine yönelik algı ölçeğinin doğrulayı-
cı faktör analizi sonucuna göre, ölçeğin maddelerinin 
hizmet kalitesi hariç tamamı teorik çerçeveye uygun 
olarak, olmaları gereken boyutlar altında yer almışlar-
dır. Analiz sonuçlarına göre; tüm maddelerin ilgili bo-
yutlarla ilişkisinin anlamlı olduğu saptanmıştır. 

Sokak lezzetleri algılarının alt boyutları olan; hij-
yen, gıda, yerellik, servis ve üretim algıları boyutları-
nın tümünün erkek katılımcıların ortalamalarının ka-
dınlara göre daha yüksek olduğu görülmektedir. Medeni 
durumuna göre sokak lezzetleri algısının sadece hijyen 
algısı boyutunda anlamlı bir farklılığın olduğu, hijyen 
boyutunda, bekar katılımcıların ortalamalarının (3,18 ± 
0,88) evli katılımcılarının ortalamalarından (3,01 ± 0,95)  
yüksek olduğu bulgulamıştır. Erkek ve bekâr katılımcıla-
rın ortalamalarının daha yüksek olduğu saptanmıştır.

Hijyen, gıda, servis ve üretim boyutlarında, 18- 27 
yaş grubunda olanların puan ortalamalarının diğer 
yaş gruplarının puan ortalamalarına göre daha yüksek 
olduğu, 58 ve üzeri yaş grubunda olanların puan or-
talamalarının da diğer yaş gruplarının puan ortalama-
larına göre daha düşük olduğu bulgulamıştır.  Ayrıca 
sokak lezzetleri yerellik boyutunda da 18- 27 yaş gru-
bunda olanların puan ortalamalarının diğer yaş grup-
larının puan ortalamalarına göre daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Bu sonuca göre tüm boyutlarda 18- 27 
yaş grubunun yani genç nüfusun sokak lezzetlerine 
karşı algıları ortalamaları yüksektir diyebiliriz. Bura-
dan hareketle sokak lezzetlerine olan algı çalışmaların-
da yaş grubuna göre çalışmaların yapılması destinas-
yonlar açısından önem arz etmektedir. Katılımcıların 
elde ettikleri aylık gelirlerine göre sokak lezzetleri algı 
düzeylerindeki farklılığı test etmek için yapılan Anova 
analizi sonuçlarına göre tüm boyutlarda anlamlı fark-
lıklar saptanmıştır. Düşük gelirli katılımcıların sokak 
lezzetlerini üretim ve servisini kaliteli, ucuz, hijyenik 
ve kolay ulaşılabilir olduğu için tercih ettikleri görül-
mektedir.  Yapılan T-Test ve Anova analizlerinde sokak 
lezzetlerine yönelik olarak boyutlara göre demogra-

fik verilerde ortalama farklılıkları görülmektedir. Bir 
destinasyona ait sokak lezzetleri o destinasyona ait en 
önemli kültürel ifade alanlarından birisidir ve o desti-
nasyonun kültürünü turistlere yaşatma açısından im-
kan sunmaktadır. Sokak lezzetlerinin sunmuş olduğu 
bu imkanlarda turizmin gelişimine katkı sunmaktadır. 
Bu açıdan Adana’da yapılan bu çalışma ile bu demogra-
fik veriler arasındaki ortalama farklılıkları incelenmeli 
ve pazarlama açısından tüm paydaşların katılımı ile su-
num, hizmet kalitesi, üretim kalitesi, hijyen, gıda kali-
tesi açısından gelişimi desteklenmeli ve plan ve prog-
ramlar dahilinde çalışmalar yapılmalıdır.

Sonuç olarak sokak lezzetleri bir şehrin veya ülke-
nin yemek kültürünü yansıtan en önemli unsurlardan 
biri olduğu unutulmamalıdır. Çünkü bir destinasyo-
nun yemek kültürünün önemli bir parçası haline gelen 
sokak lezzetleri ucuz, kolay erişilebilir, lezzetli ve çeşitli 
olması nedeniyle turizm sektörü için ciddi bir çekicilik 
unsuru oluşturmaktadır. 

Araştırmadan elde edilen bulgular doğrultusunda 
sokak lezzetlerinin bir çekicilik unsuru haline getiri-
lebilmesi için kamu kurumlarının hizmet olanakları-
nın geliştirmesi gerektiği aşikârdır.  Bu bağlamda yerel 
otoritelerin sokak lezzetleri satıcıları için kentin kolay 
ulaşılabilen bölgelerinde sokak lezzetlerinin kültürel 
özelliklerini yansıtan özel alanlar oluşturması avantaj 
sağlayacaktır. Ayrıca yine yerel otoriteler tarafından 
hijyen konusunda sokak lezzetleri satıcılarına eğitim-
ler verilmesi ve hijyen denetimlerinin yapılması ge-
rekmektedir. Bu destek uygulamalar aracılığı ile sokak 
lezzetlerinin kalitesinin arttırılması sağlanabilir.

Araştırmanın bazı kısıtları bulunmaktadır. Araş-
tırmanın yerli turistler üzerinde yapılmış olması en 
önemli kısıtı oluşturmaktadır. Ayrıca araştırmada Ada-
na ili ile sınırlı kalması araştırmadan elde edilen sonuç-
ların genelleştirilmesini zorlaştırmaktadır. Bu nedenle 
gelecekte yapılacak çalışmaların farklı bölgelerinde 
tekrarlanması ve özellikle yabancı turistlere yönelik 
yapılmasının literatüre daha fazla katkı sağlayacağı dü-
şünülmektedir.
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INTRODUCTION

Today, the limited time and money to meet the food 
needs of the consumers in the developing cities of deve-
loping countries causes changes in their eating habits. 
Street food, which is considered a part of the cuisine 
culture, constitutes an important component of eating 
out, especially in some cultures. In addition, street food 
is an integral part of the cuisine and eating and drinking 
culture of the countries and is an important tourist att-
raction. Gastronomic resources, which are one of the 
most important reasons of the visits to a destination, 
provide many social, economic and cultural contribu-
tions to the visited destination due to the promotion 
and strengthening of the local culture, the formation 
of cultural heritage and also being an important source 
of touristic attraction. When a destination creates a he-
althy relationship between local gastronomic resources 
and tourism, it also makes significant contributions to 
local development thanks to the promotion and stren-
gthening of local identity and culture. In this respect, 
street flavors contribute to the development of gastro-
nomic tourism throughout the world and support the 
promotion of the region. So much so that for tourists 
traveling to different regions of the world, street flavors 
of the regions are an important part of their holiday ex-
periences. Although street food has an important place 
in the eating habits of developing or underdeveloped 
countries, it is emphasized that it has become a fashion 
and trend in developed countries in recent years. Pro-
viding and promoting the continuity of street flavors 
and the continuity of the culture is possible with the 
demand of the local people. Today, despite fast-food 
chains and restaurants, the desire and demand of the 
local people for street food is an important issue for the 
continuity of this culture. In this respect, the reasons, 
motivations and perceptions of the local people to con-
sume street flavors are among the issues that need to be 
researched for the continuity of the culture in terms of 
street flavors that are important for gastronomy. There-
fore, the main purpose of the study is to investigate the 
perception of local tourists towards street flavors and 
to reveal their perception dimensions. A limited num-
ber of studies have been found in the national literatu-
re survey on the perception of tourists towards street 

food. The research is considered to be important in this 
respect, and it is thought to contribute to the literatu-
re in terms of the usability of street flavors for tourism 
purposes and the sustainability of street food culture. 

Method

In this context, the universe of the research is the 
local tourists of the Adana Taste Festival. Simple ran-
dom sampling method and formula (n = t².p.q / d²) 
was used because reaching the entire universe requires 
time and budget. In the study, convenience sampling 
method was used. The prepared questionnaire was 
applied face to face to 1100 participants between 4-6 
October 2019. Questionnaire technique was used in 
the study to determine the dimensions of local tourists’ 
perception of street food. The questionnaire consists of 
two parts in total and 32 questions in total. The studies 
of Akşit (2019), Chavarria & Phakdee-auksorn, (2017), 
Ballı (2016) were used in the preparation of the questi-
onnaire. In the study, frequency analyzes were used to 
reveal the structure of the sample and the descriptive 
characteristics of the scales used, explanatory factor 
analysis to reveal the structural status of the scales, and 
confirmatory factor analysis to determine whether the 
scales were compatible with the theoretical framework. 
When the reliability of the scale used was examined, 
the Cronbach’s Alpha coefficient was calculated as 932, 
and according to the split model, 897 and, 889, and the 
scale was found to be reliable. 

Findings

The research findings were analyzed under 4 main 
headings. In the first title, demographic characteristics, 
in the second title, explanatory factor analysis findin-
gs, in the third title, confirmatory factor analysis fin-
dings, and in the fourth title, anova analysis findings. 
Explanatory factor analysis was used to determine the 
dimensions of perceptions of street food. As a result of 
the evaluations regarding the prerequisites, the scale 
decreased to 26 items and the number of surveys to 
1004. In factor analysis, principal component analysis 
was applied with varimax rotation technique. The KMO 
test of the study is 923 (92.3%). (92.3%)> 0.50, and the 
data set in the study is suitable for factor analysis and 
Bartlett’s Sphericity Test values   (x2 = 153341,134 ,; sd 
= 325; p = 0.000 <0.001); showed that the sample and 
data are suitable for factor analysis. In the confirmatory 
factor analysis of the Perception of Street Food Scale, 
all items of the scale, except service quality, were inc-
luded under the dimensions they should be in accor-
dance with the theoretical framework. Although some 
of the values   obtained within the scope of the confir-
matory factor analysis show that the structural fit is 
good, some others have revealed that the structural fit 
is poor. Five modifications have been made so that the 
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values   approach the desired dimensions. In this con-
text, most of the values   have reached the appropriate 
ranges. T-test analyzes to reveal whether local people’s 
perception of street food differs according to their gen-
der and marital status; Anova tests were conducted to 
reveal whether it differs according to their age, educa-
tion level and income level. When the analysis results 
are examined, the sub-dimensions of the perception 
of street flavors; It is observed that the dimensions of 
hygiene, food, locality, service and production percep-
tion differ by gender (p <0.05). In all of these dimen-
sions, it is seen that the averages of male participants 
and the averages of female participants are higher than 
that of women. In the hygiene dimension, which dif-
fers significantly according to the marital status of the 
participants, it was found that the mean (3.18 ± 0.88) 
of the single participants is higher than the mean of 
the married participants (3.01 ± 0.95). When the Ano-
va analysis results were examined, it was found that 
all dimensions of the perception of street flavors differ 
according to the ages of the participants. In addition, 
it has been observed that the average scores of those 
in the age group of 18-27 are higher than the average 
scores of other age groups in the aspect of localness of 
street flavors. 

Results

Research findings show that the perception of local 
tourists towards street food is generally positive. One 
of the most important differences of the study is that 
the service quality, which is one-dimensional in the li-
terature, is divided into two as service and production 
quality. After the service quality is divided into two, the 
service quality dimension is the dimension with the 
highest average perception of street flavors. This is fol-
lowed by locality, production quality, food quality and 
hygiene quality dimensions. The locality dimension 
was put on the scale by the researchers and determined 
as one dimension. As a result of the confirmatory fac-
tor analysis applied to the Street Food Attitude Scale, it 
was determined that the relationship of all items with 
the relevant dimensions was significant. So Street Atti-
tude Scale Towards Food is reliable and valid and will 
be held in Turkey on the subject reveals can be used 
in the study. In addition, it has been determined that 
there are statistically significant differences in terms of 
attitudes towards street food in terms of demographic 
variables.
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